Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 545/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal por intermédio da Defesa
Civil e Secretaria de Meio Ambiente,
para que execute com urgência o
serviço de extração de árvore
condenada, localizada na Rua Peru,
defronte o número 135, no bairro
Jardim Sartori, no município de
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que os munícipes residentes sob o nº 135 da

Rua Peru, no bairro Jardim Sartori, procuraram e reivindicaram junto a este
vereador intermédio para realização de serviço de extração de árvore
condenada;

                      CONSIDERANDO, que parte dessa árvore caiu recentemente
danificando a fiação da CPFL e derrubou o poste de energia da casa dos
munícipes residentes sob o nº 135, como pode ser visto em foto anexo.

CONSIDERANDO ainda que o pedido seja embasado no fato de
que a outra parte da árvore antiga apresenta risco de queda, podendo a vir a
causar acidentes físicos e danos materiais a referida família;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal por intermédio da Defesa Civil e Secretaria de Meio Ambiente, para
que execute com urgência o serviço de extração de árvore condenada,
localizada na Rua Peru, defronte o número 135, no bairro Jardim Sartori, no
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de agosto de 2018

                     CELSO LUCCATTI CARNEIRO

"Celso da Bicicletaria"
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”